
 
 

  

  

 

                                           Delibera n°  1326                           del  12/12/2007 
 

 

 

 

1  

 

 

 

 

OGGETTO:  Programma regionale di interventi nel settore delle dipendenze.  
                     Approvazione Avvisi per il conferimento : 

� di n° 2 incarichi libero professionali a laureati in Medicina e 
Chirurgia; 

� di  n° 1 incarico libero professionale a laureato in Psicologia ; 
� di n°1 incarico di collaborazione a progetto per laureati in 

Scienze Politiche o in Sociologia.  
======================================================================= 

Il Direttore Amministrativo 

Certifica 

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda U.S.L. a partire dal 
_____________________e resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è 
stata posta a disposizione per la consultazione. 
=================================================================  

IL DIRETTORE GENERALE 

 
Coadiuvato dal 
 
Direttore Amministrativo       Dr. Giovanni Maria Soro 
Direttore Sanitario         Dr. Giorgio Sorrentino 
 
Su proposta della Direzione Sanitaria  
 

       PREMESSO  che l’art. 17, 3°co., L.R. 11/0572006, n°4, stabilisce che la Giunta 
regionale sarda predisponga un Piano per le dipendenze anche 
prevedendo unità di coordinamento dei servizi e assegnando i relativi 
finanziamenti;  

      VISTA        la deliberazione GRS n° 45/20 del 7/11/2006 con cui si dispone                                  
di costituire una struttura di supporto tecnico denominata “Unità di 
coordinamento per le dipendenze” per l’attuazione del Programma 
regionale di interventi nel settore delle dipendenze, di cui sono 
stabilite, con il medesimo provvedimento,  le funzioni ed i compiti, che 
dovranno essere svolti in stretto raccordo  con il competente Servizio 
della Direzione Generale delle politiche Sociali dell’Assessorato 
regionale all’Igiene, Sanità ed Assistenza Sociale, e s’individua  l’ASL 
n° 8 per la realizzazione del progetto regionale in argomento 
trasferendo alla medesima il relativo finanziamento di euro 600.000, 
per l’anno 2006;  

     



 
 

  

  

 

                                           Delibera n°  1326                           del  12/12/2007 
 

 

 

 

2  

 

VISTE                   la Determinazione del Direttore Generale della Direzione Generale 
delle politiche Sociali dell’Assessorato regionale all’Igiene, Sanità ed 
Assistenza Sociale della RAS prot. n° 148/ Det/5 del 10/01/2007 e la 
deliberazione del Direttore Generale n°528 del 16/05/2007  con cui 
viene costituito il gruppo di lavoro per la definizione degli aspetti 
organizzativi, di programma e di verifica dell’”Unità di Coordinamento 
per le dipendenze”;          

 
VISTE           altresì, la Determinazione n° 2777/48 del 2/04/2007  e le note, 

rispettivamente,  prot. n° 2792/XVI.6.5. del 3/04/2007 e prot. n° 
11954/XVI.6.5. del 26/11/2007, del Direttore della Direzione Generale 
delle politiche Sociali dell’Assessorato regionale all’Igiene, Sanità ed 
Assistenza Sociale della RAS, con cui si comunica che l’istituito 
gruppo di lavoro ha concordato di provvedere all’acquisizione di una 
parte del personale occorrente per l’avvio della struttura e del 
programma; 

 
VISTO                     l’art. 15 octies del D.Lgs. n° 502/1992 e succ. mod. ed int., ad oggetto 

“Contratti per l’attuazione di progetti finalizzati”; 
 
CONSIDERATO  di attivare, così come richiesto, le procedure di selezione per il 

reclutamento delle risorse necessarie, in particolare, di n° 2 laureati in 
medicina e chirurgia, di n° 1 laureato in psicologia e di n° 1 laureato in 
Scienze Politiche o Sociologia;   

 
RITENUTO         pertanto di approvare gli  avvisi pubblici, allegati al presente atto per 

farne parte integrante e sostanziale, relativi, rispettivamente, al 
conferimento:                       
1. di n° 2 incarichi libero professionali a laureati in medicina e 

chirurgia; 
2. di  n° 1 incarico libero professionale a laureato in Psicologia; 
3. di n° 1 incarico di collaborazione a progetto per laureati in 

Scienze Politiche o in Sociologia;  
in possesso dei requisiti richiesti nei singoli avvisi ed, in particolare,  
delle specifiche esperienze e competenze richieste dagli stessi;   

 
ATTESO              che, quanto agli oneri di pubblicità,  i suddetti avvisi  saranno pubblicati 

integralmente sul sito internet aziendale e, per estratto, sul quotidiano 
“L’Unione Sarda” e che, dalla data di tale ultima pubblicazione, 
decorrerà il termine di 10 gg. per la presentazione delle candidature;    

   
CONSIDERATO    di demandare al Gruppo di lavoro, istituito con Determinazione del 

Direttore Generale della Direzione Generale delle politiche Sociali 
dell’Assessorato regionale all’Igiene, Sanità ed Assistenza Sociale 



 
 

  

  

 

                                           Delibera n°  1326                           del  12/12/2007 
 

 

 

 

3  

 

della RAS prot. n° 148/ Det/5 del 10/01/2007 e con deliberazione del 
Direttore Generale n°528 del 16/05/2007, gli adempimenti connessi 
alla selezione ed individuazione dei soggetti con i quali procedersi 
alla stipula dei relativi contratti, anche avvalendosi di esperti nelle 
materie e discipline richieste nei rispettivi avvisi, previa valutazione 
dei curricula presentati ed effettuazione di colloquio con coloro che 
risultano essere in possesso dei requisiti richiesti;  

 
ATTESO         che, il conferimento degli incarichi avverrà, a seguito di formale 

comunicazione del gruppo di lavoro alla Direzione Generale  
aziendale dei nominativi dei prescelti, con  appositi contratti stipulati, 
per gli incarichi di cui al punto 1. e 2., ai sensi e per gli effetti di cui 
agli artt. 2222 e ss. Cod. Civ. e per l’incarico di cui al punto 3 ai sensi 
e per gli effetti di cui agli artt. 61 e ss.  D.Lgs. 10/09/2003, n° 276 e 
succ. mod. ed int.;  

 
ACQUISITO            il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario; 
 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
 

per i motivi esposti in premessa: 
 

• nell’ambito del Programma regionale di interventi nel settore delle dipendenze ed 
in attuazione della Determinazione n° 2777/48 del 2/04/2007 e delle note, 
rispettivamente,  prot. n° 2792/XVI.6.5. del 3/04/2007 e prot. n° 11954/XVI.6.5 del 
26/11/2007, del Direttore Generale della Direzione Generale delle politiche Sociali 
dell’Assessorato regionale all’Igiene, Sanità ed Assistenza Sociale della RAS, di 
approvare gli  avvisi pubblici, allegati al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale, relativi, rispettivamente,  al conferimento:                       

� di n° 2 incarichi libero professionali a laureati in medicina e 
chirurgia ; 

� di  n° 1 incarico libero professionale a laureato in Psicologia; 
� di n° 1 incarico di collaborazione a progetto per laureati in 

Scienze Politiche o in Sociologia;  
in possesso dei requisiti richiesti  nei singoli avvisi ed in particolare  delle 
specifiche esperienze e competenze richieste dagli stessi; 
 

• quanto agli oneri di pubblicità,  i suddetti avvisi  saranno pubblicati integralmente 
sul sito internet aziendale e, per estratto, sul quotidiano “ L’Unione Sarda”  e che, 



 
 

  

  

 

                                           Delibera n°  1326                           del  12/12/2007 
 

 

 

 

4  

 

dalla data di tale ultima pubblicazione, decorrerà il termine di 10 gg. per la 
presentazione delle candidature; 

• di demandare al Gruppo di lavoro, istituito con Determinazione del Direttore 
Generale della Direzione Generale delle politiche Sociali dell’Assessorato 
regionale all’Igiene, Sanità ed Assistenza Sociale della RAS prot. n° 148/ Det/5 del 
10/01/2007 e con deliberazione del Direttore Generale n°528 del 16/05/2007, gli 
adempimenti connessi all’individuazione dei soggetti con i quali procedersi alla 
stipula dei singoli contratti, anche avvalendosi di esperti nelle materie e discipline 
richieste nei rispettivi avvisi, previa valutazione dei curricula presentati ed 
effettuazione di colloquio con coloro che risultano essere in possesso dei requisiti 
richiesti; 

• di dare atto che il conferimento degli incarichi avverrà, a seguito di formale 
comunicazione alla Direzione Generale da parte del gruppo di lavoro dei 
nominativi dei prescelti, con  appositi contratti stipulati, per gli incarichi di cui al 
punto 1. e 2., ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 2222 e ss. Cod. Civ. e per 
l’incarico di cui al punto 3. ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 61 e ss.  D.Lgs. 
10/09/2003, n° 276 e succ. mod. ed int..  

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                         IL DIRETTORE SANITARIO 
    (Dott. Giovanni Maria Soro)                      (Dott. Giorgio Sorrentino) 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Gino Gumirato) 

 

 


